
 

 

UCHWAŁA NR XV/147/2020 

RADY GMINY AUGUSTÓW 

z dnia 27 maja 2020 roku 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Augustów  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym          

(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713)  i art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r.- Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2020 r. poz. 256, zm. poz. 695) Rada Gminy 

Augustów uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się bezzasadną skargę mieszkańca gminy Augustów na działalność Wójta Gminy 

Augustów dotyczącą odpowiedzi na wniosek o udostępnienie informacji publicznej z dnia 

22.01.2020 r. w zakresie sposobu załatwienia złożonych wniosków i opinii do opracowania 

planu zagospodarowania przestrzennego, z przyczyn określonych w uzasadnieniu 

stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

            Przewodnicząca Rady Gminy  

 

                    Ewa Frąckiewicz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Załącznik do Uchwały Nr XV/147/2020 

   Rady Gminy Augustów z dnia 27 maja 2020 r. 

 

Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia skargi 

        W dniu 18 lutego 2020 r. do Urzędu Gminy Augustów wpłynęła skarga z dnia 

15.02.2020 r. mieszkańca gminy niezadowolonego z  odpowiedzi na wniosek o udostępnienie 

informacji publicznej z dnia 22.01.2020 r. (data wpływu do urzędu: 23.01.2020 r.) w zakresie 

sposobu załatwienia złożonych wniosków i opinii do opracowania planu zagospodarowania 

przestrzennego. Skarżący we wniosku o udostępnienie informacji publicznej zwrócił się o 

udostępnienie opinii opracowanej przed przystąpieniem do opracowania planu 

zagospodarowania przestrzennego uwzględniającego wniosek z 30.03.2017 r. 

W dniu 23 stycznia 2020 roku mieszkaniec gminy Augustów złożył  wniosek o udostępnienie 

informacji publicznej, t.j. Opinii  opracowanej przed przystąpieniem do opracowania planu 

zagospodarowania przestrzennego uwzględniającego wniosek z dnia 30 marca 2017 roku. 

Zgodnie z art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym  przed podjęciem uchwały w sprawie planu miejscowego,  wójt wykonuje 

analizy dotyczące zasadności przystąpienia do sporządzenia planu i stopnia zgodności 

przewidywanych rozwiązań z ustaleniami studium, przygotowuje materiały geodezyjne do 

opracowania planu oraz ustala niezbędny zakres prac planistycznych.  

Taka analiza została sporządzona przed podjęciem uchwały Nr XXII/168/2017 Rady Gminy 

Augustów z dnia 12 października 2017 roku w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego pn. „Specjalna Strefa Ekonomiczna” w 

gminie Augustów. 

Wójt Gminy Augustów wypełniając obowiązek wynikający z  art. 10 ust. 1 ustawy z 

dnia 6 września 2001 roku o dostępie do informacji publicznej przy piśmie znak: 

PGK.1431.3.2020 z dnia 03 lutego 2020 roku przekazał  skarżącemu tabelaryczne zestawienie 

pn.  

Zatem Wójt Gminy Augustów zgodnie z art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 6 września 2001 roku o 

dostępie do informacji publicznej udostępnił żądaną informację z zachowaniem ustawowego 

terminu.  

Wójt Gminy Augustów wypełnił obowiązek wynikający z powyższego przepisu. 

Skarga mieszkańca z dnia 18 lutego 2020 roku dotyczy niezadowolenia z otrzymanego 

dokumentu.  

Wniosek z dnia 30.03.2017 r., o którym pisze mieszkaniec, a dotyczący możliwości 

wybudowania paneli fotowoltaicznych o mocy 200 kW na potrzeby własne został rozpatrzony 

z udziałem skarżącego na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy w dniu 19.04.2017 r. 

Zatem skarżący jeszcze przed podjęciem uchwały  (co nastąpiło w dniu 12 października 2017 

roku) w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego pn. „Specjalna Strefa Ekonomiczna” w gminie Augustów  wiedział już, że 

jego wniosek został rozpatrzony i miał świadomość, że nie może być uwzględniony zgodnie z 

jego wolą. 

Przy ubieganiu się o wybudowanie paneli fotowoltaicznych będzie potrzeba przedłożenia 

przez mieszkańca dokumentów potwierdzających, że na jego nieruchomościach możliwa jest 

lokalizacja paneli fotowoltaicznych, np. umowy z Krajowego Systemu Energetycznego, 

Raportu oddziaływania na środowisko lub Karty przedsięwzięcia wymaganych przepisami 

ochrony środowiska i ochrony przyrody ze względu na położenia na obszarach prawnie 

chronionych. 



 

 

Ponadto na obradach radni stwierdzili o potrzebie zmiany planu zagospodarowania 

przestrzennego dla działki skarżącego, który to plan został uchwalony Uchwałą Nr 

XVI/104/2000 Rady Gminy Augustów z dnia 30.06.2000 r. w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego części terenów gminy Augustów położonych w ciągu 

projektowanej drogi nr S 19. W związku z powyższym w dokumencie Analiza zasadności 

przystąpienia do sporządzenia projektu planu i stopnia zgodności przewidywanych rozwiązań 

z ustaleniami Studium dot. projektu „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

pn. „Specjalna Strefa Ekonomiczna” w gminie Augustów nie zawarto zapisów z wniosku w 

zakresie zapewnienia obszaru z przeznaczeniem na urządzenia wytwarzające energię z 

odnawialnych źródeł energii o mocy 200 kW, ponieważ naruszałoby to ustalenia 

obowiązującego Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

gminy Augustów.  

Ponadto należy stwierdzić, że powyższe zamierzenia inwestycyjne  we wniosku skarżącego 

nie mogą być ujęte w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego pn. „Specjalna 

Strefa Ekonomiczna” w gminie Augustów. Zgodnie z art. 9 ust. 4 ustawy o planowaniu i 

zagospodarowaniu przestrzennym przy sporządzaniu planów miejscowych wiążące są dla 

organów gminy ustalenia studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy. Studium zostało uchwalone w dniu 30 czerwca 2016 roku uchwałą Nr 

XIII/100/2016 Rady Gminy Augustów, w którym zapisy przewidują możliwość budowy 

paneli fotowoltaicznych o mocy do 100 kW. Wniosek skarżącego może być rozpatrywany w 

miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego dopiero po uprzednim wprowadzeniu 

zmian do Studium, o czym mowa w art. 10 ust. 2a ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym. Obecnie w rejestrze wniosków do Studium/zmiany Studium znajduje się 1 

wniosek, który został złożony przez skarżącego po uchwaleniu niniejszego Studium. Nie 

wpłynęły żadne inne wnioski o zmianę Studium. Obecnie nie ma uzasadnienia faktycznego, 

prawnego oraz ekonomicznego do podjęcia uchwały zmieniającej Studium dla jednej działki. 

Sporządzanie zmiany Studium, a następnie zmiany planu mogłoby wywołać niepokoje i 

konflikty społeczne wśród pozostałych mieszkańców Gminy, których nieruchomości nie są 

objęte planami zagospodarowania przestrzennego, w sytuacji gdy  nieruchomości skarżącego 

taki plan już posiadają, co więcej  jest sporządzana jego zmiana. 

W roku poprzednim i bieżącym ze względu na brak środków finansowych w budżecie gminy 

nie podejmuje się prac związanych ze zmianą Studium. W najbliższym czasie nie planuje się 

przystąpienia do opracowania zmian w Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Augustów, chyba że zaistnieją okoliczności prawne 

lub zostaną zgłoszone istotne dla rozwoju Gminy Augustów wnioski uzasadniające 

aktualizację Studium. Skarżący na równi z pozostałymi mieszkańcami gminy, 

przedsiębiorcami ma prawo w ramach obowiązujących przepisów na umiejscowienie paneli 

fotowoltaicznych do mocy 100 kW.  

 

  

 


